(c) et nell’interlineo.
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La datazione è espressa secondo il computo dell’incarnazione pisana. L’anno 1359,
riferito al 13 aprile, corrisponde al 1358 moderno. L’indizione, di tipo bedano (cfr.
A. PRATESI, Genesi, p. 131), è l’undicesima. Il giorno e il mese seguono il sistema
classico del calendario giuliano.
La nostra imbreviatura fa parte di una serie di dispositivi riguardanti la famiglia di
Leonardo di Pietro di Castel di Castro, inerenti una vertenza giuridica relativa alla
spartizione dei beni ereditari del defunto fra le sue tre figlie (cfr. docc. 2, 3, 4, 7, 8,
9, 10, 11, 12, 13, 14). Sebbene non contenga riferimenti palesi alla Sardegna, il
presente documento è stato estrapolato perché è il primo in ordine di tempo ad oc-
cuparsi della vicenda.

Edizione:
S. MENCONI, Gli atti, doc. n. 31, pp. 102-105.

Domina (a) Bartholomea adulta conmorans Pisis in cappella sancte
Lucie de Ricuccho et olim filia Leonardi Petri habitatoris ville Stam-
pacis fecit, constituit et ordinavit suum procuratorem et certum
numpttium Pierum condam Iacobi de cappella sancte Lucie de Ri-
cucco ad comparendum coram prudentibus viris dominis iudicibus
Curie Pupillorum Pisane civitatis et ad petendum dari ipsi Bartholo-
mee in curatorem Simonem condam Rainerii del Vesco de cappella
sancti Sebastiani de Fabriciis ad infrascripta videlicet ad petendum,
exigendum, recipiendum, recolligendum et confaciendum totum et
|| quicquid sibi debetur et inanam debebitur a quibuscumque perso-
nis et locis quacumque occasione et causa cum cartis et sine. Et inde
se bene quietum et pacatum vocandum et dantes et solventes et de-
bentes et eorum heredes et bona inde liberandum et absolvendum et
ad cartam et scripturas quaslibet cassandum et cassari facere et para-
bolam cassandi dandum et ad paciscendum et trasigendum et pacta
quelibet et fines faciendum et fieri faciendum. Et iura et nomina
inde cedendum et dandum, et ad omnes et singulas lites, causas et
questiones quas dicta Bartholomea habet et habitura est cum qua-
cumque persona et loco seu cum quibuscumque personis et locis
quacumque occasione et causa in quacumque curia tam ecclesiastica
quam seculari et coram quibuscumque arbitris et arbitris et arbitra-
toribus in curia et extra tam in agendo quam in defendendo. Et ad
agendum, causamdum et defendendum litem et lites incipiendum,

(a) domina nel margine sinistro.
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contestandum, exequendum et prosequendum finaliter. Et ad sen-
tentiam et sententias tam contumacie quam diffinitivas et alias quasli-
bet petendum, capiendum et audiendum et ab ipsis et qualibus ea-
rum appellandum et appellationis causam finaliter prosequendum,
et ad iuramentum calumpnie et veritatis dicende et aliud quodlibet
iuramentum in et super animam dicte constituctionis faciendum et
ad tenere et teneria tenutas et possessiones capiendum et capi facien-
dum et denumptiandum et denumptiari faciendum. Et ad peten-
dum et implorandum beneficium restitutionis in integrum principa-
liter incidentur seu emergentur et alio quocumque modo de quo si-
cut et quotiens dicto curatori videbitur et placuerit. Et ad compro-
mictendum in arbitrum et arbitros, arbitratorem et arbitratores per
rationem, arbitrium et amicabilem compositionem et etiam secun-
dum formam Consilii Pisani Populi loquentis de compromissis. Et
precepta, monitiones, denuntiationes, inquisitiones, requisitiones,
fides, probationes, defensiones, protestationes, exceptiones, obiec-
tiones, oblationes, compensationes, accusas et sequestrationes quasli-
bet faciendum et fieri faciendum. Et testes instrumenta et iura pro-
ducendum et suos testes et adverse partis iurare examinari et publi-
cari videndum, petendum et facendum, et quorumcumque instru-
mentorum et iurium dicte constituentis executionem petendum et
recipiendum, et ad petendum executionem quorumcumque lauda-
mentorum seu arbitratorum ferendorum super quocumque compro-
misso. Et debitores omnes dicte constituentis || presentes et fucturos
exbanniri, rebanniri, capi, detineri et relaxari et ad prestandum et
interponendum auctoritatem suam dicte adulte inde faciendum om-
nia et singula suprascripta et super quibuscumque iuramentis pre-
standis per eam super quibuscumque contractibus fiendis per eam
de quibuscumque quantitatibus seu rebus. Et etiam inde faciendo et
constituendo unum et plures procuratores in predictis et quolibet
predictorum et generaliter ad omnia et singula alia faciendum, ge-
rendum et procurandum que ad predicta et quodlibet predictorum
pertinent et pertinebunt et sine quibus predicta vel aliquod pre-
dictorum compleri et explicari non possent. Actum Pisis in domo
habitationis dicti ser Ricucchi posita in cappella sancte Lucie supra-
scripte, presentibus Locto condam Ferrantis caltholario de dicta cap-
pella et Mancino Guillelmi de cappella sancti Viti, testibus ad hec
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rogatis, dominice incarnationis anno MCCCLVIIII, indictione un-
decima, idus aprilis.